
 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Р О С С О Ш А Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 

 от   26.08.2021           № 933     

г. Россошь 
 
 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Россошанского муниципального 
района от 13.10.2020 г. № 1109 «Об 
утверждении муниципальной 
программы Россошанского 
муниципального района 
«Экономическое развитие» 

 

 

 

В соответствии с решением сессии Совета народных депутатов 

Россошанского муниципального района от 23.12.2020 №165 «О районном 

бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением 

администрации Россошанского муниципального района от 15.10.2013 №2401 «О 

порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Россошанского муниципального района», распоряжением 

администрации Россошанского муниципального района от 24.09.2020 №291-р 

«Об утверждении перечня муниципальных программ Россошанского 

муниципального района», дополнительным соглашением от 12.04.2021 № 

20647000-102019-009/3 к Соглашению о предоставлении субсидии из бюджета 

Воронежской области местному бюджету на государственную поддержку малого 

и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации от 

24.04.2019 №20647000-1-2019-009, а так же в целях актуализации бюджетных 

ассигнований и показателей муниципальной программы «Экономическое 

развитие» администрация Россошанского муниципального района   

постановляет: 



1. Внести в Приложение к постановлению администрации Россошанского 

муниципального района от 13.10.2020 г. № 1109 «Об утверждении 

муниципальной программы Россошанского муниципального района 

«Экономическое развитие» (далее- Программа) следующие изменения: 

1.1 В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации 

муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

муниципальной 

программы) 

 

 Общий объем финансирования муниципальной программы 

(тыс.рублей): 

Год Всего  

Федерал

ьный 

бюджет  

Областно

й бюджет  

Местны

й 

бюджет 

Внебюджетные 

источники  

Всего 93000,00 0 0 93000,00  0  
2021 15500,00 0 0 15500,00 0 

2022 15500,00 0 0 15500,00 0 

2023 15500,00 0 0 15500,00 0 

2024 15500,00 0 0 15500,00 0 

2025 15500,00 0 0 15500,00 0 

2026 15500,00 0 0 15500,00 0 
 

»; 

1.2.  В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие малого и среднего 

предпринимательства и торговли в Россошанском муниципальном районе» (далее 

– Подпрограмма 2) Программы внести следующие изменения: 

1.2.1. в разделе «Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы» 

слова «Основное мероприятие 2 «Муниципальная составляющая регионального 

проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства» 

исключить; 

1.2.2. в разделе «Показатели (индикаторы) подпрограммы» слова 

«Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в моногородах, 

получивших поддержку» исключить; 

1.2.3. раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в 

действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» изложить в 

следующей редакции: 

 

 



« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы) 

Объем финансирования Подпрограммы 2 «Развитие малого и 

среднего предпринимательства и торговли в Россошанском 

муниципальном районе», в том числе по источникам и годам 

финансирования (тыс.рублей): 

Год Всего Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет  

Местный 

бюджет  

Внебюджетн

ые источники 

Всего 93000,00 0 0 93000,00     0  

2021 15500,00 0 0 15500,00 0 

2022 15500,00 0 0 15500,00 0 

2023 15500,00 0 0 15500,00 0 

2024 15500,00 0 0 15500,00 0 

2025 15500,00 0 0 15500,00 0 

2026 15500,00 0 0 15500,00 0 
 

»; 

1.3. В приложении 1 «Сведения о показателях (индикаторах) 

муниципальной программы Россошанского муниципального района 

«Экономическое развитие» и их значениях» к Программе внести следующие 

изменения: 

1.3.1. строку 

« 
 Доля организаций коммунального комплекса, 

осуществляющих производство товаров, оказание 

услуг по водо-, тепло-, газо-, электроснабжению, 

водоотведению, очистке сточных вод, утилизации 

(захоронению) твердых бытовых отходов и 

использующих объекты коммунальной 

инфраструктуры на праве частной собственности, по 

договору аренды или концессии, участие субъекта 

РФ и (или) городского округа (муниципального 

района) в уставном капитале которых составляет не 

более 25 процентов, в общем числе организаций 

коммунального комплекса, осуществляющих свою 

деятельность на территории Россошанского 

муниципального района 

 
% 100 100 100 100 100 100 + + 

» 

изложить в следующей редакции: 
« 
 Доля организаций коммунального комплекса, 

осуществляющих производство товаров, оказание 

услуг по водо-, тепло-, газо-, электроснабжению, 

водоотведению, очистке сточных вод, утилизации 

(захоронению) твердых бытовых отходов и 

использующих объекты коммунальной 

инфраструктуры на праве частной собственности, по 

договору аренды или концессии, участие субъекта 

РФ и (или) городского округа (муниципального 

района) в уставном капитале которых составляет не 

более 25 процентов, в общем числе организаций 

коммунального комплекса, осуществляющих свою 

деятельность на территории Россошанского 

муниципального района 

 
% 73,3 73,3 73,3 73,3 100 100 + + 



»; 

1.3.2. строку «Основное мероприятие 2.2 «Муниципальная составляющая 

регионального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего 

предпринимательства» исключить; 

1.3.3. строку 2.2.1 исключить. 

1.4. В приложении 2 «Методики расчета показателей (индикаторов) 

муниципальной программы Россошанского муниципального района 

«Экономическое развитие» и их значениях» к Программе внести следующие 

изменения: 

1.4.1. в строке 1.2 слова «Отдел социально-экономического развития и 

поддержки предпринимательства администрации Россошанского муниципального 

района» заменить словами «Отдел муниципального хозяйства, строительства и 

транспорта администрации Россошанского муниципального района»; 

1.4.2. строку «Основное мероприятие 2.2 «Муниципальная составляющая 

регионального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего 

предпринимательства» исключить; 

1.4.3. строку 2.2.1 исключить. 

1.5. В приложении 3 «Перечень основных мероприятий подпрограмм и 

мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы Россошанского 

муниципального района «Экономическое развитие» к Программе строку  

« 

Основное 

мероприятие 2.2 

Муниципальная 

составляющая 

регионального 

проекта 

«Акселерация 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимател

ьства 

Предоставления 

субсидий для 

субсидирования части 

затрат субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, 

осуществляющих 

деятельность в сфере 

социального 

предпринимательства 

2021-2023 Отдел социально-

экономического 

развития и 

поддержки 

предпринимательст

ва администрации 

Россошанского 

муниципального 

района 

Содействие 

развитию 

деятельности 

малых и средних 

предприятий, 

создание новых 

рабочих мест в 

моногороде 

»  

исключить. 

1.6 Приложение 4 «Расходы бюджета Россошанского муниципального 

района на реализацию муниципальной программы Россошанского 

муниципального района «Экономическое развитие» к Программе изложить в 

новой редакции согласно приложению 1. 



2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике газеты 

«Россошанский курьер» и разместить на официальном сайте администрации 

Россошанского муниципального района в сети Интернет. 

3. Отделу по финансам (А.И. Гольев) обеспечить финансирование 

мероприятий Программы в рамках утвержденного бюджета на очередной 

финансовый год. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации А.Н. Соломахина. 

 

 

 

Глава администрации        Ю.В. Мишанков 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

 Россошанского муниципального района 

от                       №  

 

Приложение 4 

 к муниципальной программе  

  Россошанского муниципального 

 района «Экономическое развитие» 
 

Расходы бюджета Россошанского муниципального района на реализацию муниципальной программы 

Россошанского муниципального района "Экономическое развитие" 
 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

Россошанского 

муниципального 

района (далее - 

ГРБС) 

Всего 

Расходы бюджета, тыс. руб. 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

Первый год реализации (2021 год), всего  

2022 

 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

 

2024 

 

 

 

 

 

 

2025 2026 

всего 

(бюджет

ные 

ассигнов

ания, 

предусм

отренны

е 

решение

м СНД о  

бюджете 

района 

в том числе по источникам: 

Федерал

ьный 

бюджет 

Област

ной 

бюдже

т 

Местны

й 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

МУНИЦИПАЛЬН

АЯ ПРОГРАММА 

"Экономическое 

развитие" 

Всего 93000,0 15500,0 0 0 15500,0 15500,0 15500,0 15500 15500 15500 

в том числе по 

ГРБС: 
                    

отдел социально-

экономического 

развития и 

поддержки 

предпринимательств

93000,0 15500,0 0 0 15500,0 15500,0 15500,0 15500 15500 15500 



а 

ПОДПРОГРАММ

А 1 

«Формирование 

благоприятной 

инвестиционной 

среды» 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе по 

ГРБС: 
                    

отдел социально-

экономического 

развития и 

поддержки 

предпринимательств

а  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.1 

Повышение 

инвестиционной 

привлекательности 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе по 

ГРБС: 
                    

отдел социально-

экономического 

развития и 

поддержки 

предпринимательств

а  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ПОДПРОГРАММ

А 2 

«Развитие малого и 

среднего 

предпринимательств

а и торговли в 

Россошанском 

муниципальном 

районе» 

  

Всего 93000,0 15500,0 0 0 15500,0 15500,0 15500,0 15500 15500 15500 

в том числе по 

ГРБС: 
                    

отдел социально-

экономического 

развития и 

поддержки 

предпринимательств

а 

93000,0 15500,0 0 0 15500,0 15500,0 15500,0 15500 15500 15500 

Основное 

мероприятие 2.1 

Финансовая 

поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательств

а за счет средств, 

поступающих в 

бюджет 

муниципального 

района в виде 

единого норматива 

(10%) отчисления от 

всего 93000 15500 0 0 15500 15500 15500 15500 15500 15500 

в том числе по 

ГРБС: 
                    

отдел социально-

экономического 

развития и 

поддержки 

предпринимательств

а  

93000 15500 0 0 15500 15500 15500 15500 15500 15500 



налога, взимаемого в 

связи с упрощенной 

системой 

налогообложения 

Мероприятие 2.1.1 

Предоставление 

грантов начинающим 

субъектам малого 

предпринимательств

а 

всего 18000 3000 0 0 3000 3000 3000 3000 3000 3000 

в том числе по 

ГРБС: 
                    

отдел социально-

экономического 

развития и 

поддержки 

предпринимательств

а  

18000 3000 0 0 3000 3000 3000 3000 3000 3000 

Мероприятие 2.1.2 

Предоставление 

субсидий на 

компенсацию части 

затрат субъектов 

малого и среднего 

предпринимательств

а, связанных с 

уплатой первого 

взноса (аванса) при 

заключении договора 

(договоров) лизинга 

оборудования с 

российскими 

лизинговыми 

организациями в 

целях создания и 

(или) развития либо 

модернизации 

производства 

товаров (работ, 

услуг) 

всего 48000 8000 0 0 8000 8000 8000 8000 8000 8000 

в том числе по 

ГРБС: 
                    

отдел социально-

экономического 

развития и 

поддержки 

предпринимательств

а  

48000 8000 0 0 8000 8000 8000 8000 8000 8000 

Мероприятие 2.1.3 

Предоставление 

субсидий на 

компенсацию части 

затрат субъектов 

малого и среднего 

всего 6000 1000 0 0 1000 1000 1000 1000 1000 1000 

в том числе по 

ГРБС: 
                    

отдел социально-

экономического 
6000 1000 0 0 1000 1000 1000 1000 1000 1000 



предпринимательств

а, связанных с 

уплатой процентов 

по кредитам, 

привлеченным в 

российских 

кредитных 

организациях на 

строительство 

(реконструкцию( для 

собственных нужд 

производственных   

зданий, строений и 

сооружений либо 

приобретение 

оборудования  в 

целях создания и 

(или) развития либо 

модернизации 

производства 

товаров (работ, 

услуг) 

развития и 

поддержки 

предпринимательств

а  

Мероприятие 2.1.4 

Предоставление 

субсидий на 

компенсацию части 

затрат субъектов 

малого и среднего 

предпринимательств

а, связанных с 

приобретением 

оборудования в 

целях создания и 

(или) развития либо 

модернизации 

производства 

товаров (работ, 

услуг) 

всего 18000 3000 0 0 3000 3000 3000 3000 3000 3000 

в том числе по 

ГРБС: 
                    

отдел социально-

экономического 

развития и 

поддержки 

предпринимательств

а  

18000 3000 0 0 3000 3000 3000 3000 3000 3000 

Мероприятие 2.1.5 

Поддержка 

инфраструктуры 

поддержки 

всего 3000 500 0 0 500 500 500 500 500 500 

в том числе по 

ГРБС: 
                    



предпринимательств

а 

отдел социально-

экономического 

развития и 

поддержки 

предпринимательств

а  

3000 500 0 0 500 500 500 500 500 500 

Основное 

мероприятие 2.3 

«Защита прав 

потребителей» 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе по 

ГРБС: 
                    

отдел социально-

экономического 

развития и 

поддержки 

предпринимательств

а  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 2.3.1 

Организация и 

проведение 

конференций, 

"круглых столов", 

конкурсов 

профессионального 

мастерства, 

семинаров по 

вопросам защиты 

прав потребителей 

для руководителей и 

специалистов 

хозяйствующих 

субъектов, 

осуществляющих 

деятельность в сфере 

торговли 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе по 

ГРБС: 
                    

отдел социально-

экономического 

развития и 

поддержки 

предпринимательств

а  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

Руководитель аппарата               И.М. Марков 


